Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Diretoria de Ensino

Coordenação de Projetos Educacionais

ADITIVO AO EDITAL Nº 12/2016- PROEN/DE, de 26 DE ABRIL DE 2016

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA EXTERNA TEMPORÁRIA NACIONAL

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO

PARÁ – UFOPA, no uso das suas atribuições delegadas, respectivamente, pela Portaria nº 859, de 14 de

Abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 15 de Abril de 2014, torna público o

aditivo ao EDITAL Nº 012/2016 – PROEN, DE 26 DE ABRIL DE 2016.

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE VINCULAÇÃO A PROJETO DE ENSINO, PESQUISA E/OU

EXTENSÃO DO PROFESSOR-ORIENTADOR DA UFOPA

Eu, _________________________________________________, discente da

Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), declaro para os devidos fins, que estou

vinculado (a) ao Projeto

____________________________________________________________, coordenado pelo

(a) Professor (a) __________________________________________________.

Sendo expressão da verdade, sob as penas da lei, assino a presente declaração.

________________________________________________

Assinatura do discente

Quanto aos “pré-requisitos dos bolsistas a serem considerados pelas unidades acadêmicas de

seleção dos projetos”, especificamente quanto ao item 5.8, encaminhamos a declaração acima para ser

entregue em caráter de URGÊNCIA pelos discentes, no local discriminado no Anexo III do Edital nº

12/2016- PROEN/DE, de 26 de abril de 2016, até 20/05/2016, no horário de 08:00 às 12:00.

Paralelamente a isto, a comissão deverá realizar a análise e seleção dos projetos, o prazo seguirá

normalmente, conforme cronograma do Edital.

Esclarecemos que os projetos analisados e selecionados deverão ser entregues no protocolo da

Universidade no dia 20/05/2016, até às 17:00h.

Santarém-Pará, 19 de maio de 2016.

Maria de Fátima Sousa Lima, D. Sc.

Pró-reitora de Ensino de Graduação – PROEN.

Portaria nº 859, de 14 de Abril de 2014.